

## UZASADNIENIE

W myśl art. 94 ust. 1 i 2 z dnia 6 września 2001 roku prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2020 r., poz. 944 z późn. zm.) rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych powinien być dostosowany do potrzeb ludności i zapewniać dostępność świadczeń również w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy. Rozkład godzin na danym terenie określa w drodze uchwały rada powiatu po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego.

Mając na uwadze problemy z pełnieniem dyżurów przez apteki ogólnodostępne działające w powiecie aleksandrowskim w ubiegłych latach, w bieżącym roku przygotowano rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 2021 r. w formule przyjętej na rok 2020. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych działających na terenie Powiatu Aleksandrowskiego w roku 2021 w tym dyżurów w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy został przesłany do burmistrzów miast i wójtów gmin z terenu powiatu oraz do Pomorsko-Kujawskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej w Bydgoszczy celem uzyskania stosownych opinii.

Pozytywne opinie przesłali: Wójt Gminy Waganiec, Wójt Gminy Bądkowo, Burmistrz Miasta Aleksandrowa Kujawskiego, Wójt Gminy Aleksandrów Kujawski, Burmistrz Miasta Nieszawa, Wójt Gminy Raciążek, Wójt Gminy Koneck, Wójt Gminy Zakrzewo, Burmistrz Ciechocinka.

Pomorsko-Kujawska Okręgowa Izba Aptekarska w Bydgoszczy przesłany projekt zaopiniowała negatywnie. Okręgowa Izba Aptekarska negatywnie odniosła się do dyżurów aptek w godzinach 20.00-8.00 dnia następnego. W swojej opinii Izba powołuje się na bliżej nieokreślony „dotychczasowy system pracy” będący wewnętrznym uzgodnieniem pomiędzy aptekami, różnym od określonego uchwałą Rady Powiatu Aleksandrowskiego rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w 2020 r. Nie jest prawdą, że taka działalność aptek nie była przedmiotem skarg pacjentów, ponieważ w ciągu bieżącego roku do Starosty Aleksandrowskiego zgłaszane były skargi na brak dyżurów aptek w wyznaczonych dniach.

Mając na uwadze obecny stan prawny nie jest możliwe określenie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych z pominięciem pracy w godzinach nocnych. Ponadto, w obecnej sytuacji epidemicznej związanej z rozprzestrzenianiem się koronawirusa szczególnie ważne jest, aby każda osoba miała dostęp do usług farmaceutycznych także w godzinach nocnych, w sytuacji kiedy może wystąpić nagła potrzeba podania leku.

Założeniem zaproponowanego modelu funkcjonowania aptek ogólnodostępnych jest zapewnienie mieszkańcom powiatu aleksandrowskiego dostępności do usług farmaceutycznych poprzez pełnienie dyżuru przez dwie apteki w powiecie. Biorąc pod uwagę postulaty zgłaszane przez właścicieli aptek w latach ubiegłych zaplanowano pełnienie dyżurów w systemie dobowym.

Mając na względzie liczbę aptek ogólnodostępnych działających na terenie powiatu aleksandrowskiego (5 aptek w Aleksandrowie Kujawskim, 8 aptek w Ciechocinku, 5 aptek zlokalizowanych na terenie innych gmin powiatu) zasadnym jest pozostawienie pełnienia dyżurów przez apteki zlokalizowane w dwóch największych miastach powiatu – w Aleksandrowie Kujawskim i Ciechocinku, z uwagi na fakt, że miasta te stanowią największe skupiska ludności, w których zlokalizowane są placówki ochrony zdrowia i które cechuje największa dostępność ze względu na istniejącą sieć komunikacyjną.

Przychylając się do wniosku właściciela dwóch aptek w Ciechocinku, załącznik nr 2 do niniejszej uchwały został skorygowany, poprzez dodanie informacji, że dyżur przypadający dla Apteki „Zdrojowa” w Ciechocinku pełni Apteka im. prof. Zofii Jerzmanowskiej w Ciechocinku.

Biorąc powyższe pod uwagę, wnosi się do Wysokiej Rady o podjęcie uchwały.

STAROSTA  
ALEKSANDROWSKI

*Lidia Tokarska*

